CÂMARA MUNICIPAL DE AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

E-mail: contato@camaraareias.sp.gov.br  Home Page: www.areias.sp.leg.br

ver.marciel@camaraareias.sp.gov.br

1

INDICAÇÃO Nº      DE 2025.

(Do Ver. Tita)

Indico, na forma regimental, após ouvido o

Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, solicitando a realização de manutenção

da cabeceira da Ponte do Morro do Rocio, a fim de garantir

a segurança e melhor acessibilidade dos munícipes que

utilizam diariamente aquela via.

Sala das Sessões, 16 de setembro de 2025.

MARCIEL HENRIQUE APARECIDO LEME

Vereador – União Brasil

JUSTIFICATIVA:

A referida ponte é de extrema importância para o

deslocamento de moradores, trabalhadores e estudantes,

servindo como ligação fundamental daquela comunidade.

Atualmente, a cabeceira da ponte encontra-se com

desgaste e necessidade de reparos, o que pode comprometer

o tráfego e trazer riscos de acidentes.

A intervenção se faz necessária para assegurar

condições adequadas de uso, preservando a integridade da

estrutura e oferecendo maior tranquilidade e segurança aos

usuários.

mailto:contato@camaraareias.sp.gov.br
http://www.areias.sp.leg.br/
mailto:ver.marciel@camaraareias.sp.gov.br
Câmara Municipal de Areias - SP
PROTOCOLO GERAL 233/2025
Data: 12/09/2025 - Horário: 09:45
Legislativo - IND 83/2025